ESTADO DO RIO DE JANEIRO

CÂMARA MUNICIPAL DE CABO FRIO

INDICAÇÃO Nº 322/2018.                                                                 Em, 17 de setembro de 2018.

SOLICITA AO EXMO. SR. PREFEITO REVISÃO DE

TODOS OS SEMÁFOROS E PINTURA DAS FAIXAS DE

PEDESTRE DO MUNICÍPIO.

Exmº Sr. Presidente da Câmara Municipal de Cabo Frio.

         A Vereadora que esta subscreve, atendendo tudo mais o que determina o interesse

público, INDICA à Douta Mesa, na forma regimental, o envio de expediente ao Exmo. Sr.

Prefeito solicitando revisão de todos os semáforos e pintura das faixas de pedestre do Município.

Sala das Sessões, 17 de setembro de 2018.

ALEXANDRA DOS SANTOS CODEÇO

Vereadora - Autora

JUSTIFICATIVA:
É de grande importância a revisão dos semáforos e a pintura das faixas de pedestres do

nosso Município, onde os pedestres atravessam, contando sempre com a educação e boa vontade

dos motoristas, correndo grande risco, pois a cidade tem um grande fluxo de veículos e a maioria

dos semáforos estão com defeito.

Nestas condições, solicitamos, em caráter de urgência, visto o interesse e as necessidades

acima expostas e sendo justa a causa, aos Nobres Vereadores desta Casa que se empenhem na

aprovação desta Indicação.